

Motion till riksdagen

1989/90:Ub706

av Marianne Jönsson och Agne Hansson (båda c)

Miljöutbildning vid Kalmar högskola

Vid högskolan i Kalmar bedrivs sedan 1977 en mycket uppskattad utbildningslinje benämnd Miljö- och naturresurslinjen I20 p. Linjen är yrkesinriktad mot arbete på bl a miljö- och hälsovårdsförvaltningar, större miljöpåverkande företag, gatukontor, länsstyrelsernas naturvårdsenheter osv. Linjen är mycket eftersökt. Vid senaste ansökningstillfälle fanns 614 ansökningar till 24 platser. Linjen är helt finansierad av LIF-anslaget. Antalet platser har fram till 89/90 varit 20, men eftersom samhället är i skriande behov av kvalificerade naturvårdare utökade högskolans styrelse antalet platser till 24 fr o m 1989/90. Egentligen borde antalet platser utvidgats till 32, men LIF-anslaget tillåter inte detta.

I budgetpropositionen 1990 finns ingen utökning av LIF-anslaget för Kalmars del. Detta betyder att högskolan självklart inte kan fortsätta utbyggnaden till det önskvärda antalet 32 platser. Vad värre är – högskolan kan inte finansiera andra och tredje årets kostnader av de extra fyra platser som tillfördes linjen innevarande år. Varje årsstudieplats på miljö- och naturresurslinjen kostar 47 000 kr. De fyra extra årsstudieplatserna kostar således $2 \text{ år} \times 4 \text{ platser} \times 47000 \text{ kr} = 376000 \text{ kr}$. Den totala kostnaden för utbyggnad till 32 platser blir: $(8 + 12 + 129 \text{ platser}) \times 47000 \text{ kr} = 1504000 \text{ kr}$. Denna summa bör tillföras LIF-anslaget för Kalmar högskolas del.

En ytterligare motivering till att Högskolan i Kalmar bör satsas på när det gäller miljöutbildning är att högskolan nu i januari startar landets första påbyggnadsutbildning i miljöskydd för naturvetare. Vidare har nyligen som uppdragsutbildning från Naturvårdsverket påbörjats landets första utbildning på högskolenivå för naturguider.

Det finns ett synnerligen stort behov av utbildad personal för yrkesverksamhet inom miljösektorn. En nyligen slutförd utredning utförd av Unokonsult Nils Ahlgren på uppdrag av UHÄ redovisar ett behov av 400–600 i ett 3-årsperspektiv. För att täcka detta behov krävs insatser på flera håll och nivåer. Utbyggnad av miljö- och naturvetarlinjen är en, påbyggnadsutbildning för naturvetare som nyligen startats i Kalmar, är en annan.

I detta sammanhang vill vi också aktualisera en begäran från riksdagen att en samlad översyn nu kommer till stånd om utbildningsbehovet på högskolenivå för miljövärdens personal. Det gäller såväl grundutbildning som fort- och vidareutbildning. Resultatet av en sådan översyn, som bör utmyнна i förslag till lämpliga studiegångar, dimensionering och lokalisering, måste framläggas skyndsamt.

Hemställan

Mot. 1989/90

Ub706

Med stöd av det anförda hemställs

1. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om miljöutbildning vid Kalmar högskola,
2. att regeringen i övrigt beaktar vad i motionen anförts om en skyndsam översyn av miljöutbildningen.

Stockholm den 24 januari 1990

Marianne Jönsson (c)

Agne Hansson (c)